
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500173

173

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 53/2019

A Pregoeira torna público aos interessados em participar do referido certame, a
retificação do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2019 Processo Administrativo nº
088/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. A exclusão do LOTE 01 (CONTABILIDADE) e o LOTE
02 (COMPRAS, LICITAÇÃO, CONTRATOS). Mantendo a abertura às 08h do dia 17/01/2020.

Castro Castro Alves-BA, 13 de janeiro de 2020.
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019, torna público que realizará no dia 27 de janeiro de 2020, às 09:30hs, na forma
do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO, TIPO: TUBOS, FERRAGENS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E
MAQUINÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy
Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às
13:00hs; ou através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados
no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci-BA, 14 de janeiro de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2020. OBJETO: Credenciamento para contratação de
interessados para prestação de serviços de saúde em unidade hospitalar e ambulatorial no
município de Conceição do Coité/BA, com prazo de inscrição de 90 (noventa) dias a contar
da divulgação deste aviso de abertura.

Conceição do Coité-BA, 14 de janeiro de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020. OBJETO: Contratação de farmácias e/ou drogarias
para fornecimento de medicamentos destinados a pacientes em situação de
vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda por ordem judicial, dos quais a Secretaria
Municipal de Saúde não possua em estoque, do município de Conceição do Coité/BA, com
prazo de inscrição de 30 (trinta) dias a contar da divulgação deste aviso de abertura. Este
aviso e os editais disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br/licitacao - licitação/2020, ou por gravação em meio
magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº,
Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis,
no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité-BA, 14 de janeiro de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeita Municipal da cidade de Conceição do Jacuipe, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em
concordância com o que determina a Lei 8.666/93,resolve Adjudicar e Homologar o
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços acima mencionado, referente a
contratação de empresa especializada para a execução de obra de manutenções
preventivas, reformas e adequações dos prédios da Secretaria da Saúde deste Município
(hospital e adjacências), assim, o empenho em nome da empresa: FCK CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.298.179/0001-57, situada na Rua Campina
Grande, n° 150, Queimadinha, Feira de Santana-BA - CEP: 44050-782, com o valor global de
R$ 791.100,57 (setecentos e noventa e um mil, cem reais e cinquenta e sete centavos),
após assinatura do contrato.

Conceição do Jacuipe-BA, 7 de janeiro de 2020.
NORMÉLIA MARIA ROCHA CORREIA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

Objeto: aquisição de peças para manutenção de veículos. Dia 28/01/2020 às 10h. Edital: na
sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria-BA, 13 de janeiro de 2020.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0138/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56.
CONTRATADO (A): COOFEMED - COOPERATIVA DE TRABALHO DA SAÚDE, inscrita no CNPJ sob
nº 19.322.934/0001-78. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº
8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 531.601,52. ASSINATURA: 10/01/2020. VIGÊNCIA: 11/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 01/2020. OBJETO -
Aquisição para o fornecimento com entrega parcelada de gêneros alimentícios, Hortifruti,
Limpeza e material de consumo, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
e para composição de cesta básica para atender as famílias carentes pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, deste Município de Cravolândia-BA., conforme Edital.
Abertura: 24/01/2020, às 8:30 h. na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça Lomanto
Júnior nº.s/n, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital e informações na Prefeitura, das
08:00 às 12:00 horas, Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia-BA, 14 de janeiro de 2020.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 28 de Janeiro de 2020, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, para contratação de empresas para AQUISIÇÃO PA R C E L A DA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR DESTE
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis-BA, 14 de janeiro de 2020.
ALEX DA SILVA RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 29 de Janeiro de 2020, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, para contratação de empresas para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis-BA, 14 de janeiro de 2020.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU do dia 27/12/2019, na pagina 277 nº 250 Seção 3. Onde
se lê: referente ao Pregão Eletrônico-SRP Nº 018/2019 Leia-se: referente ao Pregão
Eletrônico-SRP Nº 023/2019. Empresas: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
ELETRÔNICO, vencedora do lote 2 Onde se lê: com valor Global estimado de R$ 62.097,12
(sessenta e dois mil noventa e sete reais e doze centavos) Leia-se: com valor Global
estimado de R$ 62.097,11 (sessenta e dois mil noventa e sete reais e onze centavos); e L
L M INFORMÁTICA LTDA, vencedora do lote 6, Onde se lê: com valor Global estimado de
R$ 599.500,00 (quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos reais) Leia-se: com valor
Global estimado de R$536.240,65 (quinhentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais
e sessenta e cinco centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO, DECÊNIO DE JANEIRO DE 2020. Dispensa de Licitação Nº: 19-2020-11D
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO:
Contratação de empresa para Cobertura de Seguro de 1 (um) Veículo Fiat/ Fiorino Furgão
Ambulância ano/ modelo 2019/2020, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, VALOR (R$) R$
5.059,33 14/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de pães e polpas para a merenda escolar do ano de 2020, conforme
especificações no Edital e seus anexos. Abertura: 28/01/2020, às 08:30 horas. O edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura. Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 14 de janeiro de 2020.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Empresa para implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MDS) na zona rural
e sede do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Saúde,
por intermédio da Fundação Nacional de saúde (FUNASA), Convênio nº 842530/2016.
DATA: 31/01/2020, às 08:30 horas. Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 14 de janeiro de 2020.
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 -SRP
Menor Preço Global

O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 30/01/2020, às

10h. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO. Edital na Sede/baixar no Diário Oficial:

guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos: guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Em 14 de janeiro de 2020.

YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro


		2020-01-15T11:22:24-0300




